MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil;

CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

       BOLETIM

DE
       SERVIÇO

Nº 404 – JULHO/2021

                 Portaria Nº 07/2021 – (CTT)

Teresina, 02 de julho de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí

Colégio Técnico de Teresina

PORTARIA CTT/UFPI Nº 07, DE 01 DE JULHO DE 2021

Designar professores para atuarem como
coordenador e orientador junto à cooperação
técnica entre IFPI/UFPI.

O Vice - Diretor em exercício da Diretoria do COLÉGIO TÉCNICO DE TERESINA, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, considerando:

- acordo de Cooperação Técnica, celebrado entre a UFPI e o IFPI, assinado em 25 de junho
de 2021, conforme processo nº 23111.020192/2021-66,

RESOLVE:

Art. 1º  Designar os servidores docentes abaixo relacionados para responderem pelos
cargos de Coordenação e Orientação do Projeto AgroIFNordeste, referente ao TED 19/2018-IFPI/MAPA,
conforme segue:

I – Coordenador: Isolda Márcia Rocha do Nascimento (UFPI/CTT – Curso Técnico em
Agropecuária, Siape: 2334206).

II – Orientador: Antônio de Sousa Júnior (UFPI/CTT – Curso Técnico em Agropecuária,
Siape: 7423630);

Art. 2º  Estabelecer a data limite de 25 de junho de 2022 para a conclusão dos trabalhos;

Art. 3º  Esta Portaria entra em vigor em 1º de julho de 2021, conforme disposto no
Parágrafo único do Art. 4º, do Decreto nº 10.139, de 28 de novembro de 2019, da Presidência da
República, considerando a urgência para a realização dos trabalhos, dado o prazo para o seu
cumprimento.

Teresina-PI, 01 de Julho de 2021.

Jossivaldo de Carvalho Pacheco
Vice- Diretor em Exercício da Diretoria do Colégio Técnico de Teresina

JOSSIVALDO DE CARVALHO
PACHECO:69589089372

Assinado de forma digital por JOSSIVALDO
DE CARVALHO PACHECO:69589089372
Dados: 2021.07.02 11:10:28 -03'00'